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Vienas iš pagrindinių įstaigos tikslų – didinti Viešosios bibliotekos, kaip skaitymo 

skatinimo centro reikšmę. Tuo tikslu suorganizuotas Poezijos pavasaris, Antano Miškinio literatūrinės 

premijos teikimas, 10 stambių skaitymo skatinimo renginių (virš 100 dalyvių) ir 50 mažesnių. 

Didinti informacinių technologijų prieinamumo ir panaudojimo galimybes- tuo tikslu 

nuolat organizuojami skaitmeninio raštingumo mokymai ir konsultacijos gyventojams. Per 2024 metus 

apmokyta ir konsultuota 5300 lankytojų; informacija apie tai nuolat viešinama www.uvb.lt  ir 

socialiniuose tinkluose. 

 Užtikrinti kultūros prieinamumą, sklaidą, paslaugų inovatyvumą, tęsiant pradėtus 

projektus. Įgyventi papildomo finansavimo projektai (Lietuvos kultūros taryba, Europos 

komisija):tęsiamas kūrimas virtualaus Aukštaičių kalendoriaus, etnorenginių ciklas, tęsiama Europe 

Direct Utena veikla. 

Per ataskaitinį laikotarpį Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (toliau – Viešoji biblioteka) toliau 

siekė užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. Tuo tikslu buvo įrengti ir integruoti į bendrą aptarnavimo 

sistemą knygomatai, kurie yra populiarūs nuo pirmos dienos.  Suremontuota Konferencijų salė ir Parodų 

Galerija Viešojoje bibliotekoje ( Maironio g. 12), įsigyta nutolusi saulės elektrinė. 

Labai svarbu stiprinti žmogiškuosius išteklius. Viešojoje bibliotekoje sudaromos sąlygos 

ir nuolat skatinama kelti kompetencijas. Per 2024 metus kvalifikaciją kėlė 95%  darbuotojų. 

Viešoji biblioteka ir toliau lieka labiausiai lankoma institucija pelno nesiekianti institucija. 

 

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (toliau– Biblioteka) veiklą grindžia Utenos 

rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos plano Kultūrinės veiklos plėtros programa (06), 

kurios uždavinys – skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę (06-01), pagal Utenos rajono savivaldybės 

2024-2026 metų strateginio veiklos plano programą – Infrastruktūros objektų plėtros programą (04), 

programos uždavinys. Modernizuoti ir atnaujinti viešąją infrastruktūrą (04-01). Vykdydama  programos 

uždavinius Biblioteka visuomenei suteikė galimybę saviraiškai, aktyviai dalyvauti kultūriniame 

http://www.uvb.lt/


gyvenime, skaitmeninio raštingumo mokymuose, įgytas žinias taikyti kasdieniame gyvenime. 

Bibliotekos pokyčiai pirmiausiai siejami su informacinių technologijų teikiamų galimybių įsisavinimu, 

mažinant skaitmeninę atskirtį, suteikiant platesnę kūrybiško pasirinkimo laisvę. Biblioteka įgyvendina 

bendras veiklas su asociacija Utenos trečiojo amžiaus universitetas, skatinant ir mokant vyresnius 

žmones naudotis naujomis technologijomis, jas taikant kasdieninėje veikloje, aktyviai dalyvaujant 

edukacinėje veikloje. Įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos paremtus projektus tęsiamos kultūros 

pažinimo, technologijų taikymo, darbuotojų kompetencijų tobulinimo veiklos. Biblioteka partnerio 

teisėmis dalyvauja tarptautinių Erasmus+ programos partnerysčių „Enlighten, Engage, Empower: 

Through Culture to Community“ („Švieskime, įtraukime, įgalinkime: per kultūrą į bendruomenę“ ir 

Erasmus+ mobilumo mokymosi tikslais „Medijų raštingumas skaitmeninėje kultūroje: kompetencijos 

suaugusiųjų mokytojams“ projektų įgyvendinime. Vystydama veiklą  Biblioteka glaudžiai 

bendradarbiauja su Lietuvos, rajono kultūros, švietimo įstaigomis taip išplėsdama paslaugų spektrą, ir 

užtikrindama funkcionalumą. Bibliotekoje vykdomos veiklos – vieša interneto prieiga bibliotekoje, 

elektroninės paslaugos, skaitmeninio raštingumo ugdymas, mokymosi visą gyvenimą palaikymas per 

neformalųjį švietimą mažina skaitmeninę atskirtį, padeda spręsti socialinės nelygybės problemą. 

Kūrybinės veiklos ir meno įvairovės užtikrinimo svarbi sąlyga – nuolat vykdomas viešosios 

infrastruktūros modernizavimas ir atnaujinimas. 

Priemonė Kultūros įstaigų veiklų įgyvendinimas (06-01-01) 

Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenimis 2024 m. liepos 1 d. Utenos rajone gyveno 

39007 (2023 m. – 38420) gyventojai, iš jų kaimo teritorijoje 11832 (2023 m. – 12010) gyventojai. Utenos 

mieste registruoti  27175 (2023 m. –26410) gyventojai. 2024 m. Utenos rajono centralizuotas bibliotekų 

tinklas nesikeitė, jį sudarė: viešoji biblioteka, du miesto padaliniai – Aukštakalnio ir Smėlio. 20 kaimo 

bibliotekų (padalinių): Antalgės Biliakiemio, Daugailių, Juknėnų, Kaniūkų, Kirdeikių, Kuktiškių, 

Leliūnų, Pačkėnų, Pakalnių, Radeikių, Saldutiškio, Sirutėnų, Sudeikių, Tauragnų, Užpalių, Vaikutėnų, 

Vilučių, Vyžuonų. Su mokyklų bibliotekomis sujungtos dvi bibliotekos: kaimo (Užpalių) bei miesto 

Aukštakalnio bibliotekos.  

Vykdant minėtą priemonę 2024 metais Utenos A. ir M. Miškinių viešojoje bibliotekoje 

modernizuotos LIBIS programos duomenimis Utenos centralizuotoje bibliotekų sistemoje (CBS) 

registruota – 5151 (2023 m. – 4893) vartotojai. Baigus LIBIS modernizavimo darbus pasikeitė vartotojų 

apskaitos rodiklis. Visoje Lietuvoje skaičiuojamas unikalus skaitytojas, t. y. užsiregistravęs bet kurioje 

šalies bibliotekoje, gavęs skaitytojo pažymėjimą, visose kitose bibliotekose jis bus apskaitomas kaip 

lankytojas. Todėl ženkliai sumažėjo registruotų vartotojų skaičius, bet gaunamas tikslus skaitytojų 

skaičius Lietuvoje. 2024 m. lankytojų CBS – 142863 (2023 m. – 122966) tame skaičiuje vaikų 32760 

(2023 m. –37949). Per dieną apsilankė – 465 lankytojai. Dokumentų ataskaitiniais metais išduota 

167874 (2023 m. – 176039) vnt., į namus –114589 (2023 m.– 93593 ), vietoje – 53285 (2023 m. – 



82466). Dokumentų išduoties mažėjimą lėmė, mažėjanti fizinių periodinių leidinių pasiūla, galimybė 

naudotis elektroniniais dokumentais, mažėjantis gyventojų skaičius.  

Priemonė Kultūros įstaigų projektų vykdymas (06-01-07) 

2024 metais Biblioteka įgyvendino du veiklos projektus, finansuotus Lietuvos kultūros 

tarybos. Parengtas ir įgyvendintas skaitymo skatinimo projektas „Jungiančios literatūros ir meno gijos“, 

kurio pagrindinis tikslas buvo skatinti skirtingų amžiaus grupių bendravimą, ugdyti gyventojų kultūros 

pažinimą, literatūros suvokimą, kritinį mąstymą. Įvyko 12 renginių LKT finansuotas (7000Eur). 

Aukštakalnio padalinio kultūros edukacijos projektas „Etno ratu” organizuotas 10 renginių ciklas. 

Kultūros edukacijos projektas „Etno ratu“, tikslas (6960Eur) Projekto metu šiuolaikiškai, LKT 

finansuota 

Įgyvendinant Lietuvos kino centro dalinai finansuotą (3600Eur) kino kultūros sklaidos 

projektą „Lietuvių dokumentinio kino sklaida ir jo kūrėjai bibliotekoje - 2024“ buvo siekiama skatinti 

jaunimą ir senjorus susipažinti su naujausiais ir reikšmingais lietuviškais dokumentiniais filmais, juos 

analizuoti ir vertinti. Susitikta su  kino kūrėjais, vyko dešimt peržiūrų, jose dalyvavo 385 lankytojai. 

Biblioteka partnerio teisėmis dalyvavo Lietuvos regionų bibliotekų asociacijos Erasmus+ programos 

partnerysčių projekte „Enlighten, Engage, Empower: Through Culture to Community“ („Švieskime, 

įtraukime, įgalinkime: per kultūrą į bendruomenę“) bei prisidėjo prie jo parengimo. projekto  tikslas – 

apibendrinti partnerių patirtį naudojant technologijas kultūros žinių sklaidai ir gyventojų įtraukčiai 

didinti, pasikeisti patirtimi, pakelti darbuotojų kvalifikaciją, sukurti interaktyvią mokymo medžiagą. 

Tarptautinėse veiklose ir mokymuose Bulgarijoje bei Portugalijoje dalyvavo šeši bibliotekos 

darbuotojai.   

Biblioteka partnerio teisėmis dalyvauja Erasmus+ mobilumo mokymosi tikslais projekte 

„Medijų raštingumas skaitmeninėje kultūroje: kompetencijos suaugusiųjų mokytojams“ ir prisidėjo prie 

jo parengimo. Projekto partneriai Utenos trečiojo amžiaus universitetas, Utenos A. ir M. Miškinių viešoji 

biblioteka bei Utenos švietimo centras. Projekto tikslas – kelti suaugusiųjų mokytojų ir švietėjų 

kompetencijas medijų raštingumo ugdymo srityje.  Įgyvendinant projektą mokymus trečiojo amžiaus 

universiteto klausytojams vedantys bibliotekos darbuotojai kėlė kvalifikaciją Ispanijos mokymo 

centruose.  

Projekto Europe Direct centras Utenoje tikslas - skleisti informaciją apie ES ir organizuoti renginius 

visuomenei. Per ataskaitinį laikotarpį centras organizavo 13 renginių, jų dalyvių 2476 : Informacinis 

renginys. Finansavimo galimybės pagal ES piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programą.  

Praktiniai kompiuterinio raštingumo mokymai „Dirbtinis intelektas - jūsų asmeninis asistentas“,  

parodos atidarymas „Lietuvos kelias į Europos Sąjungą: istorinis apsisprendimas“, Kahoot viktorina 

moksleiviams ir parodos „Lietuvos kelias į Europos Sąjungą: Istorinis apsisprendimas“ pristatymas, 

Gospel choro GLORIA koncertas Europos dienai, Ukrainiečių folkloro grupės NAMYSTO koncertas ir 



edukacija „Pavasario dainos ir žaidimai“ Europos dienai, Europos dienos protų mūšis su Robertu 

Petrausku, Interaktyvi viktorina moksleiviams „MES 20 metų kartu“,  Online paskaita – diskusija 

jaunimui su Prof. M. Jurkynu „Kodėl svarbu balsuoti?“, Viktorina miesto šventėje „Europa Utenoje“,  

Europos kalbų dienos viktorina moksleiviams, Susitikimas - paskaita „Suprasti kintantį klimatą: kaip 

kiekvienas galime prisidėti prie saugesnės mūsų ateities“ su S. Dikčiumi, Lietuvos karikatūristų darbų 

parodos „Drąsiai ir linksmai su Europa“ atidarymas.  

Parengtas projektas „Empowering Everyone: Advancing Family Digital Activity Hubs in 

Latvia and Lithuania“ (DigiAll) (No. LL-00201) Interreg Latvijos-Lietuvos pasienio bendradarbiavimo 

programai. Šis projektas skirtas spręsti socialinės izoliacijos ir ribotos prieigos prie skaitmeninio 

švietimo problemas socialiai pažeidžiamoms grupėms, įskaitant asmenis, turinčius specialiųjų poreikių, 

karo pabėgėlius ir imigrantus. 

Knygų ir dokumentų fondas (06-01-08) Kultūrinės veiklos plėtros programos (06-01-08) 

Knygų ir dokumentų fondas priemonėje nurodomos savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos, skiriamos 

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos fondams atnaujinti. 2023 m. fondai buvo papildomi ir 

atnaujinami atsižvelgiant į bibliotekų bendruomenių reikmes, užtikrinant optimalų gyventojų 

informacinių poreikių aprūpinimą. Pagal finansines galimybes ir fondų komplektavimo rekomendacijas  

pirmiausia įsigyta Lietuvos autorių grožinės literatūros kūriniai, metų knygos rinkimams ir kitoms 

skaitymo skatinimo iniciatyvoms atrinkti leidiniai. Pagrindinis dokumentų įsigijimo kriterijus - viešasis 

pirkimas, laikantis viešųjų pirkimų įstatymo ir naudojantis CVPIS  bei VIPIS elektroninėmis 

priemonėmis.  

2024m. gruodžio 31 d. viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių padalinių fondą sudarė.  

Kultūros renginių įgyvendinimas (06-01-09) 2024 metais biblioteka vykdydama vieną 

iš funkcijų t. y. kultūrinę edukacinę, organizavo 1006 renginius, iš jų edukacijų – 338, meno parodų – 

234. Renginiai sulaukė 24179 lankytojų. Renginiuose dalyvavo tiek jaunieji, tiek jau pripažinimą pelnę 

muzikos, literatūros ir meno kūrėjai bei atlikėjai. Šie renginiai prisideda prie literatūros populiarinimo, 

skaitymo kultūros plėtojimo, literatūros sklaidos ir kultūrinio supratimo ugdymo. Kultūros sklaidos 

projektus, programas remia Utenos rajono savivaldybė, Lietuvos kultūros taryba. 2024 metais Utenos 

A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka organizavo kultūros ir edukacijos renginius bendradarbiaudama su 

Lietuvos rašytojų sąjunga, Utenos meno mokykla, moksleiviais ir pedagogais, rašytojais, kraštiečiais 

literatais bei meno veikėjais. Vykdytos įsimintinos edukacinės iniciatyvos, įvyko susitikimai su žymiais 

krašto žmonėmis, rašytojais, žinomais menininkais, diskusijos su politikos mokslo atstovais, valstybinių 

ir kalendorinių švenčių minėjimai, filmų peržiūros ir kt.. Kaip ir kiekvienais metais, iš daugelio 

vykstančių renginių galima išskirti svarbiausius. Pavasarį vykęs 60-tasis tarptautinis poezijos festivalis 

„Poezijos pavasaris 2024“. Šventės metu savo eiles susirinkusiems skaitė poetai: Juozas Žitkauskas, 

Vytas Dekšnys, Donatas Petrošius, Aistis Žekevičius, Tomas Petrulis, Lietuvoje gyvenanti baltarusių 



poetė Sabina Brilo, Alvydas Katinas, Vytautas Kaziela, Regina Katinaitė-Lumpickienė, Rūta 

Mikulėnaitė-Jonuškienė, Juozas Šalkauskas. Muzikinius kūrinius atliko aktorius, dainų autorius ir 

atlikėjas Gediminas Storpirštis. Renginį moderavo Juozas Žitkauskas. Renginio metu buvo pasveikintas 

bibliotekos bičiulis poetas, publicistas Vytautas Kaziela. Jis šiais metais tapo jubiliejinio 60-ojo 

Tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris“ laureatu ir buvo apdovanotas už eilėraščių knygą 

„Neatsimerk, Viešpatie“, ši autoriaus knyga poezijos kategorijoje išrinkta ir „Metų knyga 2023“.  

Tradiciškai, prieš pat Antanines, poezijos mylėtojus, rašytojus, vietos žmones ir svečius sukvietė Antano 

Miškinio premijos įteikimo šventė Juknėnuose – A. ir M. Miškinių literatūrinėje-etnografinėje 2024 

metais apdovanojimą pelnė poetas, publicistas Antanas Šimkus, už geriausią poezijos knygą „Vakaras 

dega“. Premiją įteikė Utenos rajono savivaldybės mero pavaduotoja Daiva Pečionė, Lietuvos rašytojų 

sąjungos pirmininkės pavaduotoja Vitalija Maksvytė ir premijos skyrimo darbo grupės pirmininkas 

Alvydas Katinas. Laureatą sveikino Lietuvos Respublikos Seimo narys Edmundas Pupinis, poetai: 

Vytautas Kaziela, Regina Katinaitė – Lumpickienė. Renginio nuotaiką kūrė folkloro ansamblis NALŠIA 

(vadovė Audronė Vakarinienė). Pristatytas  keturioliktasis almanachas „Atokios stotys”. Renginio metu 

buvo apdovanotas 2024 metų „Atokių stočių“ premijos laureatas publicistas, eseistas, poetas Česlovas 

Skaržinskas. Kaip ir kasmet, pavasarį vyko Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitė pažymėta renginiais 

su poetu, prozininku Rimvydu Stankevičiumi ir dainų autoriumi  atlikėju, poetu, gitaristu, 

kompozitoriumi Domantu Razausku, pokalbiu „Ne/TURIU kuo apsirengti!“ su tautodailininke Edita 

Kušleikiene ir renginiu „Literatūrinis furšetas“. Bibliotekoje vyko įsimintini susitikimai su žymiais 

kūrėjais, kraštiečiais knygų autoriais, pasakojimų apie juos pristatymai: nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureate, poete dramaturge, scenariste Violeta Palčinskaite, pianiste, muzikos pedagoge Mūza 

Rubackyte ir kt.. Paskaitas skaitė menotyrininkas, buvęs Lietuvos literatūros ir meno archyvo 

direktorius, Vilniaus Universiteto Komunikacijos fakulteto Muzeologijos katedros docentas dr. 

Juozapas Blažiūnas. Artėjant 2025-iesiems, bibliotekoje aktorė Emilija Latėnaitė atliko poetinę – 

muzikinę programą „Meldžiuos, dainuoju ir tavęs ilgiuos“, skirtą poeto Antano Miškinio 120-osioms 

gimimo metinėms.  

2024-ųjų metais vyko gausybė renginių įvairiomis politikos temomis: „Socio-politiniai procesai Vidurio 

Rytuose žydų – arabų konflikto kontekste“ pranešėjas islamo tyrinėtojas, Vytauto Didžiojo universiteto 

Regionistikos katedros profesorius Egdūnas Račius. Lietuvos Respublikos ambasadoriaus prie NATO, 

diplomato, buvusio LR Ministro pirmininko kanclerio ir buvusio Lietuvos ambasadoriumi Danijos 

Karalystėje ir Vokietijoje – Deivido Matulionio paskaita tema „20 metų kartu su NATO“,  „Lietuvos ir 

Ukrainos valstybingumo ištakos“, moderatorius Ramūnas Trimakas, mobilizacijos ir pilietinio 

pasipriešinimo prie KAM darbuotojas. Paskaitą „Kaip gintume Uteną?“ skaitė Lietuvos Respublikos 

Seimo narys, Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas dr. 

Laurynas Kasčiūnas, Seimo narys Edmundas Pupinis ir Plk. Prano Saladžiaus šaulių 9-osios rinktinės 



vadas Jurandas Rusteika. Susitikimas su politologu, Sąjūdžio iniciatyvinės grupės nariu Alvydu 

Medalinsku, kuris pasidalino savo patirtimi iš karo zonos ir kartu su Vida Bėkštiene pristatė knygą „Tarp 

būties ir nebūties. Karo padėtis. Esė“, renginį moderavo menininkas, suaugusiųjų švietimo ekspertas – 

Arūnas Bėkšta. Miesto dienai skirtas renginys Miesto sode Baltijos kelio 35-mečiui. Pokalbyje  „Utena 

Baltijos kelyje“  dalyvavo dr. Marius Ėmužis – VU Istorijos fakulteto dėstytojas, Tomas Vaitelė – VU 

Komunikacijos fakulteto dėstytojas ir dr. Norbertas Černiauskas – VU Istorijos fakulteto dėstytojas. 

Istorijos vakaro metu „Pokario rezistencija Lietuvoje ir Utenos apylinkėse“ savo asmenine ir profesine 

patirtimi, gyvenimo istorijomis ir faktais dalinosi, uteniškis, kraštotyrininkas, muziejininkas, pedagogas 

Balys Juodzevičius. Renginį moderavo istorikas dr. Norbertas Černiauskas. Pristatyta kario ir rašytojo 

Ernesto Kuckailio dokumentinė knyga „100 pirmųjų karo dienų“. Renginyje dalyvavo knygos autorius, 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro paieškų ir identifikavimo skyriaus vyr. 

specialistas Valdas Šukevičius, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių politikos mokslų instituto IV 

kurso studentas Giedrius Balinskas. Bibliotekoje vyko susitikimas su Seimo nare, buvusia Jungtinės 

Karalystės lietuvių bendruomenės pirmininke Dalia Asanavičiūte tema „Pilietybės išsaugojimo 

referendumas - svarba ir galimybės”. LRT TV užsienio naujienų redaktorius Vykintas Pugačiauskas 

pristatė JAV prezidento rinkimų rezultatai, politikos perspektyvas. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir 

Lietuvos Respublikos Seimas 2024-uosius paskelbė Diplomatų Lozoraičių metais. Užsienio reikalų 

ministerijos iniciatyva bibliotekoje vyko paskaita apie diplomatų Lozoraičių dinastiją keliauja per 

Lietuvą, ją vedė istorikė tyrinėjanti XX a. Lietuvos diplomatijos istoriją dr. Vilma Bukaitė. Tradiciškai 

metų pabaigoje susitikta su nepaprastąja ir įgaliotąja Europos Sąjungos ambasadore Mongolijoje, Utenos 

krašto Garbės piliete Ina Marčiulionyte. Pokalbio tema – „Mongolija: 3,5 mln. gyventojų ir 1,5 mln. kv. 

km“. Kiekvienais metais vyksta įvairūs daug dėmesio sulaukiantys pašnekesių ciklo „Teologas 

bibliotekoje“ susitikimai.  2024 m. organizuoti keturi pokalbiai-diskusijos. Organizuoti susitikimai su 

naujausių ir aktualiausių grožinės, ir dalykinės literatūros knygų autoriais, jų kūrinių pristatymai. 

Lankytojai visada šiltai sutinkami kraštiečių kūrėjų kūriniai, istorijos apie juos. Vienas tokių renginių 

buvo Vytauto Bagdono parengtos knygos apie kraštietį, teatro, kino ir televizijos aktorių, režisierių 

Ferdinandą Jakšį pristatymas. Organizuojami jaunimui skirti mokymai, užsiėmimai, renginiai. „Seniai, 

seniai, vienoje karalystėje gyveno karalius ir karalienė…“, šiais žodžiais prasidėjo, jau trečius metus 

Utenos jaunimo informacijos centro ir Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos organizuotas 

didelio populiarumo sulaukęs renginys „Naktis bibliotekoje“. Susitikta su žinomu tinklaraštininku, 

socialinių tinklų komiku Benu Lastausku jo debiutinės knygos „Tiems kurie neskaito“ pristatyme. 

Minint Tarptautinę savanorių dieną, kartu su atlikėja, savanorės veiklą vykdančia Monika Linkyte. 

Susitikimo metu ji pasakojo apie savo asmeninę patirtį savanoriaujant Nepale, Lietuvoje ir kuo svarbi 

savanorystė.  



Vykdyti vaikus dominantys, populiarūs edukaciniai teatralizuoti knygų pristatymai, 

garsiniai-sensoriniai skaitymai. Bibliotekininkės teatralizuotai, persirengusios personažų kaukėmis sekė 

pasakas, organizavo garsinius skaitymus. Didelį vaikų susidomėjimą kėlė edukacinės veiklos, 

spektakliai „Šiukšlyno pasakos“, „Tindirindžio“ animacinių filmų peržiūros, „Protmūšiai“, Vilniaus 

Stalo teatro, „Teatriuko“ spektakliai vaikams. 

Viešosios bibliotekos padaliniuose įvyko 450 renginių juose dalyvavo 15198 lankytojai.  

2024 metais viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose organizuota 274 Skaitmeninių kompetencijų 

mokymų, kuriuose dalyvavo 743 gyventojai. Mokymai vesti šiomis temomis: Individualūs mokymai 

pagal poreikį: mobilių įrenginių ir kompiuterių valdymas, programų ir aplikacijų naudojimas; Saugus 

internetas; Kompiuterių pradžiamokslis; E. komercija; Excel skaičiuoklė; Teksinių dokumentų rengimas 

pradedantiesiems ir pažengusiems; Kompiuterinis dizainas. Canva; Europos suaugusiųjų švietimo 

platformos „Epale“ galimybės; Pateikčių rengimas; Kūrybiškumo ugdymas skaitmeninėmis 

priemonėmis (skaitmeniniai atvirukai, skirtukai, ženkliukai). Neformalaus ugdymo edukacines veiklas 

organizuoja ir veda bibliografai ir bibliotekininkai. Surengta 338 edukacijų, kuriose dalyvavo 5348 

vartotojai. 13 iš minėtų renginių buvo virtualūs, juose dalyvavo 335 dalyviai. Vyresnio amžiaus 

žmonėms du kartus per mėnesį teikiamos individualios konsultacijos „IT v@landa”. Gyventojai 

konsultuojami įvairiais kompiuterių, išmaniųjų įrenginių ir elektroninių paslaugų naudojimo klausimais. 

Į konsultacinę veiklą įtraukiami jauni savanoriai.  Šeimos skaitmeninių veiklų centre veikia 3 

neformalaus vaikų švietimo būreliai. Juose vaikai mokosi pagal programą „Robotika vaikams“. Juose 

vaikai mokomi technologijų pažinimo, robotikos ir 3D modeliavimo. 1,5 val. trukmės užsiėmimai vyksta 

4 kartus per mėnesį. Iš viso surengta 77 būrelių užsiėmimai, juose apsilankė 872 dalyviai. Būrelių 

dalyvių skaičius, lyginant su praeitasis metai kiek sumažėjo todėl. kad mieste atsirado vaikams skirtų 

alternatyvių veiklų. Bibliotekoje vykdomos 8 Lietuvos kultūros paso programos. Be paminėtų veiklų 

organizuojami ir kiti renginiai: edukacinės programos rajone vykstančių renginių ir švenčių metu, 

pažintinės ekskursijos, transliacijos. 2022 metais pradėtas virtualių knygų apžvalgų rengimas tęsiamas 

toliau. Knygų pristatymus galima rasti atnaujintoje bibliotekos interneto svetainėje. Socialiniame tinkle 

Facebook sekėjų – 11887, peržiūrų 350592, paskelbtas 699 įrašas, sukurti 104 nuotraukų albumai. 

Pildomas šeimos skaitmeninių veiklų centro tinklaraštis https://seimossvc.blogspot.com/ . Jame per 

metus paskelbti 45 įrašai. Per metus užregistruota 63310 virtualūs apsilankymai. Pateikta atsakymų į 

58229 užklausas, 56380 iš jų elektroninėmis priemonėmis. Prenumeruojamos Infolex, EBSCO duomenų 

bazės bei Delfi+“ bei „Lietuvos ryto“ išplėstinės versijos. Iš duomenų bazių vartotojai per metus 

atsisiuntė 2899 dokumentus. 

Priemonė (04-01-09) Atsinaujinančių energijos išteklių programos priemonių 

įgyvendinimas Savivaldybės  projekto Saulės energijos nutolusių jėgainių įgyvendinimas 2024 metais 

įsisavinta 100 % skirtų lėšų. 

https://seimossvc.blogspot.com/


1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai. 
 

Programos/ uždavinio/ 
priemonės/veiksmo 

Finansa 
vimo 

šaltinis 

Asignavimai 2024 m., tūkst. Eur. Matavimo rodikliai 2024 m. Pastabos 
(neįvykdymo, 

reikšmingų 
nukrypimų 

priežastys, kita 
svarbi 

informacija) 

,,Atsakingi 
vykdytojai” 

Nr. Pavadinimas Planas 
(patikslintas) 

Faktiškai 
panaudota 

Pavadinimas, mato vnt. Reikšmė 2024 m. 

Planas Faktas 

 
04 

 
Infrastruktūros objektų 
plėtros programa 

x  
94.6 

 
94,6 

x x x   

04-1-4 Organizuoti specialiųjų 
programų vykdymą 

x   x x x   

04-1-09 Atsinaujinančių 
energijos išteklių 
programos priemonių 
įgyvendinimas 

 
B 
V 

 
16.4 
78.2 

 

 
  16.4 
  78.2 

 

Saulės energijos 
projektų sav. 
įstaigose 
įgyvendinimas 
(nutolusios jėgainės), 
proc. 

100 100 Panaudotos 
visos lėšos 

 

06 Kultūrinės veiklos 
plėtros programa  

x   x x x   

06-1 Skatinti kūrybinę veiklą 
ir meno įvairovę 

x   x x x   

06-1-01 Kultūros įstaigų veiklų 
įgyvendinimas 

B  1,402,05 1,402,05 x x x   

 1.Galimybės 
vartotojams naudotis 
viešaisiais informacijos 
šaltiniais suteikimas, 
teikiamų nemokamų ir 
mokamų paslaugų 
užtikrinimas, skaitymo 
skatinimas, žmogiškieji 
ištekliai. 
 

   Užregistruoti naujų 
vartotojų (vnt.) 
 
 Registruoti 
vartotojai   
  
Apsilankymų skaičius  
  
 
 

800 
 
 
 

5000 
 

115000 
 
 

857 
 
 
 

5151 
 

142863 
 

 
 

 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 

Viešosios 
bibliotekos 
administracijo
s padalinių –  
skyrių ir 
padalinių 
darbuotojai 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Dokumentų išduotis  
(vnt.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Darbuotojų etatų sk.  

175000 iš 
jų:  

į namus 
ne mažiau 

93000 
vietoje ne 

mažiau 
82000  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

63 

167874 
 

 
 
114589  

 
 
53285  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
63 

 
Skaitymo 
vietoje 
rodiklis 
mažėja, nes 
didėja 
leidinių 
išdavimo 
rodiklis į 
namus. 

 2.Skaitmeninės 
atskirties tarp gyventojų 
mažinimas – 
pritraukimas naudotis 
interneto ir 
elektroninėmis 
paslaugomis. 
Interneto svetainės 
www.uvb.lt priežiūra ir 
atnaujinimas 

   Interneto vartotojų 
skaičius (vnt.)   
Virtualių  
apsilankymų skaičius 
Viešos prieigos 
interneto kreiptys 
prieigos seansų 
skaičius   

 
10000 

 
 

62000 
 
 

100000 

 
12000 

 
 

63310 
 
 

91310 

 
 
 
 
 
 

Didėja 
lankytojų 
apsirūpinima
s 
technologijo
mis, 
bibliotekos 
technologijos 
sensta ir 
neatitinka 
šiuolaikinių 
standartų. 

 

http://www.uvb.lt/


 3. Mokymosi visą 
gyvenimą palaikymas 
per neformalųjį 
švietimą. Gyventojų 
informacinių gebėjimų ir 
skaitmeninio 
raštingumo stiprinimas, 
naujų mokymo 
programų rengimas ir 
įgyvendinimas. 
  

   Parengti  naujų 
mokymų renginių, 
dalyvių sk. (vnt.) 
 
edukacinių veiklų, 
dalyvių sk. (vnt.) 
 
 
 
 
Organizuoti kultūros 
paso programas (vnt) 
Organizuoti  
neformalaus 
moksleivių 
technologinio 
švietimo būrelių 
veiklą (vnt.) 

40 
 

500 
 

50 
 

600 
 
 
 

8 
150 

 
 

 
3 

100 

346 
 

1196 
 

338 
 

5388 
 

 
 

10 
196 

 
 
 

3 
872 

Nuo 2024 
metų, 
pasikeitus 
statistikos 
ataskaitų 
formoms, 
skaičiuojami 
CBS vykdyti 
mokymai ir 
edukacijos ir 
dalyvių sk. 

Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
vartotojų 
aptarnavimo 
sk, darbuotojai 

 

 4.Vartotojų mokymosi 
visą gyvenimą 
palaikymas, virtualių 
paslaugų plėtra. 
 

   Įvykdyta/atsakyta 
informacinių 
užklausų,  
iš jų elektroninėmis 
priemonėmis  (vnt.) 

 

50000 
 
 
 

6000 

58228 
 
 
 

6319 

  

 5.Bibliotekos interneto 
svetainės dalių:  
5.1„Bibliotekos 
metraštis“ virtualus 
priežiūra ir pildymas 
5.2. virtualios teminių 
knygų apžvalgos 
 
5.3„Kraštiečiams“ 
priežiūra ir pildymas 
 
 

    
 
 
5.1. publikuoti  naujų 
įrašų (vnt.)  
 
5.2 parengti ir išsiųsti 
naujų knygų apžvalgų 
(vnt.) 
 
5.3 parengti r. 
spaudos str.(vnt.) 

 
 

 
10 

 
 

10 
virtualių 

knygų 
apžvalgų 

 
90 

 
 

 
13 

 
 

12 
 
 

 
 

98 

  
 
 
Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
vartotoj 
darbuotojai 

 



 
5.4 Parengti kraštotyros 
parodas 
 

apžvalgų.   Kraštiečių 
knygų apžvalgų (vnt.) 
 
 
 
 
 
parodos: (vnt.) 
stacionarios, 
virtualias; 

 
4 
 
 
 
 
 
 

3 
3 

 
4 
 
 
 
 
 
 

5 
3 

 6.Prieigos prie  
elektroninių 
informacijos išteklių  
organizavimas: 
6.1. 
 
 
6.2. Naudojimasis 
Bibliotekos ir padalinių 
soc. tinklais  

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
duomenų bazių, 
atsisiųstų 
dokumentų skaičius   
(vnt.) 
sekėjų: 
įrašų peržiūra: 
nuotraukų albumų 
(vnt.) 

 
 
 
 

10 
 

1000 
 

 
20000 

60 

 
 
 
 

10 
 

2903  
 

 
11887 

104 

 
 
 

 
Keitėsi 
statistinės 
atskaitos 
modulis, 
keitėsi 
rodiklio 
reikšmė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7. Stiprinti bibliotekos 
komunikacijos ir 
žmogiškuosius išteklius: 
7.1. Bibliotekų veiklos 
pristatymas visuomenei, 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

7. 1 straipsnių apie 
bibliotekos veiklą 
parengimas 
žiniasklaidai (vnt.) 

40 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vartotojų 
aptarnavimo 
sk. darbuotojai 
 
 



viešųjų ryšių 
organizavimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 2 Darbuotojų 
profesinės kvalifikacijos 
kėlimas ir tobulinimas, 
dalyvaujant LNB, PAVB ir 
kitų institucijų 
organizuojamuose 
seminaruose, 
mokymuose, išvykose, 
stažuotėse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laidų parengimas 
transliuoti per 
Utenos radiją 
Parengimas 
komunikacijos 
kampanijų, 
Kūrimas  istorijų, 
 iš jų tekstinių. 
nuotraukų: 
Kūrimas  trumpų 
vaizdo klipų 
(vnt.) 
 
 
7. 2. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas  
(vnt.)  

 
18 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

50 

 
18 

 
4 

 
 

200 
 

80 
 

41 
 
 

 
62 

 

 
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direktoriaus 
pavaduotoja, 
metodininkė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

06-1-07 Kultūros įstaigų projektų 
vykdymas 

 x x x x x   

 1. Kultūrinės, 
edukacinės veiklos ir 
profesionalaus meno 
sklaidos projektų 
įgyvendinimas: 
1. 1. Kultūros edukacijos 
projektas „Jungiančios 
literatūros ir meno 
gijos“ 

 
 
 
 
 
 

V 
 
 

 
 
 
 
 
 

7,0 
 
 

 
 
 
 
 
 

7,0 
 
 

 
 
 
 
 
 
Organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.) 

 
 
 
 
 
 

14 
900  

 

 
 
 
 
 
 

14  
984 

 

 
 
 
 
 
 

LKT dalinai 
finansuotas 

 

Vartotojų 
aptarnavimo, 
Informacijos 
išteklių ir 
inovacijų 
diegimo sk., 
Aukštakalnio 
padalinio 
darbuotojai 



 
1.2 Kultūros edukacijos 
projektas „Etno ratu“. 
 
 
1.3 Kino kultūros 
sklaidos projektas 
„Lietuvių dokumentinio 
kino sklaida ir jo kūrėjai 
bibliotekoje - 2024“ 
1.4. Biblioteka kaip 
partneris dalyvauja 
Lietuvos regionų 
bibliotekų asociacijos 
Erasmus+ programos 
partnerysčių projekte 
„Enlighten, Engage, 
Empower: Through 
Culture to Community“ 
(„Švieskime, įtraukime, 
įgalinkime: per kultūrą į 
bendruomenę“) bei 
prisidėjo prie jo 
parengimo. Projekas 
jungia suaugusiųjų 
švietimo įstaigas iš 
Lietuvos, Bulgarijos ir 
Portugalijos. Jo tikslas – 
apibendrinti partnerių 
patirtį naudojant 
technologijas kultūros 
žinių sklaidai ir 
gyventojų įtraukčiai 
didinti, pasikeisti 
patirtimi, pakelti 
darbuotojų kvalifikaciją, 

 
 
 

V 
 
 
 
 
 
 
 

V 

 
 
 

7,0  
 
 
 
 
 
 
 

3,6 

 
 
 

7,0 
 
 
 
 
 
 
 

3,6 

 
 
 
Organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.)  
 
Organizuoti renginių, 
pritraukti dalyvių 
(vnt.) 
 
Dalyvauti 
tarptautinėse 
veiklose ir 
mokymuose 
Bulgarijoje bei 
Portugalijoje (vnt.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
14  
400  

 
 
10  
500  

 
 
6  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
14  
428 

 
 
10 
523 

 
 
6  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
LKT dalinai 
finansuotas 

 
 
Lietuvos kino 

centro 
dalinai 

finansuotas 
 

 



sukurti interaktyvią 
mokymo medžiagą.  
 
1.5. Biblioteka kaip 
partneris dalyvauja 
Erasmus+ mobilumo 
mokymosi tikslais 
projekte „Medijų 
raštingumas 
skaitmeninėje kultūroje: 
kompetencijos 
suaugusiųjų 
mokytojams“ ir prisidėjo 
prie jo parengimo. 
Projekto partneriai 
Utenos trečiojo amžiaus 
universitetas, Utenos A. 
ir M. Miškinių viešoji 
biblioteka bei Utenos 
švietimo centras. 
Projekto tikslas – kelti 
suaugusiųjų mokytojų ir 
švietėjų kompetencijas 
medijų raštingumo 
ugdymo srityje.  
Įgyvendinant projektą 
mokymus trečiojo 
amžiaus universiteto 
klausytojams vedantys 
bibliotekos darbuotojai 
kels kvalifikaciją Europos 
šalių mokymo 
centruose.  
1.6 Parengtas projektas 
„Empowering Everyone: 
Advancing Family Digital 
Activity Hubs in Latvia 

 
Kvalifikacijos kėlimas 
Ispanijos mokymo 
centruose (vnt.) 
 

 
4 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



and Lithuania“ (DigiAll) 
(No. LL-00201) Interreg 
Latvijos-Lietuvos 
pasienio 
bendradarbiavimo 
programai. Šis projektas 
skirtas spręsti socialinės 
izoliacijos ir ribotos 
prieigos prie 
skaitmeninio švietimo 
problemas socialiai 
pažeidžiamoms 
grupėms, įskaitant 
asmenis, turinčius 
specialiųjų poreikių, 
karo pabėgėlius ir 
imigrantus. Remdamiesi 
ankstesne šeimos 
skaitmeninių veiklų 
centrų (DigiHub) 
iniciatyva, keturios 
bibliotekos iš Utenos, 
Zarasų, Daugpilio ir 
Preilių sieks pritaikyti ir 
išplėsti veiklas, kad jos 
geriau atitiktų šių 
tikslinių grupių 
poreikius. 
 

06-1-07 Kultūros įstaigų projektų 
vykdymas 
 

 9,1 9,1 x x x   



 Europe Direct Utena 
centro veikla: 
Užtikrinti galimybę 
regiono gyventojams 
gauti visapusišką 
informaciją apie 
Europos Sąjungą, radijo 
laidos, Informacinis 
renginys. Finansavimo 
galimybės pagal ES 
piliečių, lygybės, teisių ir 
vertybių programą.  
Praktiniai kompiuterinio 
raštingumo mokymai 
„Dirbtinis intelektas - 
jūsų asmeninis 
asistentas“.  
Parodos atidarymas 
„Lietuvos kelias į 
Europos Sąjungą: 
istorinis 
apsisprendimas“.  
Kahoot viktorina 
moksleiviams ir parodos 
„Lietuvos kelias į 
Europos Sąjungą: 
Istorinis 
apsisprendimas“ 
pristatymas.  
Gospel choro GLORIA 
koncertas Europos 
dienai.  
Ukrainiečių folkloro 
grupės NAMYSTO (vad. 
Halyna Pšeničkina) 
koncertas ir edukacija 
„Pavasario dainos ir 

ES 30,4 ES 
projekto lėšos 

30,4 ES  
projekto lėšos 

Organizuoti renginių; 
radijo laidos, 
diskusijos  - 
susitikimai, 
mokymai, paroda, 
informacinis 
renginys, viktorinos, 
konkursas.  
 
Dalyvių skaičius 
(vnt.) 
 
 
 

13 
 

4 
 
 
 
 
 
 

5000 

13 
 

4 
 
 
 
 
 
 

5220 

 ED Utena 
vadovė 
Dainota 
Narkūnienė 



žaidimai“ Europos 
dienai.  
Europos dienos protų 
mūšis su Robertu 
Petrausku.  
Interaktyvi viktorina 
moksleiviams „MES 20 
metų kartu“.  
Online paskaita – 
diskusija jaunimui su 
Prof. M. Jurkynu „Kodėl 
svarbu balsuoti?“. (Visi 
centrai  
Viktorina miesto 
šventėje „Europa 
Utenoje“.  
Europos kalbų dienos 
viktorina moksleiviams.  
Susitikimas - paskaita 
„Suprasti kintantį 
klimatą: kaip kiekvienas 
galime prisidėti prie 
saugesnės mūsų 
ateities“ su S. Dikčiumi.  
Lietuvos karikatūristų 
darbų parodos „Drąsiai 
ir linksmai su Europa“ 
atidarymas.  

06-1-08 Knygų ir    dokumentų 
fondo atnaujinimas 
 

 88,8 88,8 x x x  Dokumentų 
komplektavim
o ir tvarkymo 
skyriaus 
darbuotojai 

 



 1.Universalaus 
dokumentų fondo 
kaupimas, tvarkymas, 
sisteminimas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Tvarkyti paramos bei 
dovanojimo būdais 
gautus dokumentus. 

V 
 

 
B 

48,8 
 
 

40,0  

48,8  
 
 

40,0 

Vienam rajono 
gyventojui naujiems 
leidiniams įsigyti: 
 
Įsigyti dokumentų: 

(vnt.) 
o knygų –  

 
o periodinių 

leidinių  
o kitų 

dokumentų 
(garsinių, 
mišrių, natų, 
tęstinių  

Nurašyti dokumentų 
ne mažiau iš jų:  
 
knygų. 
 
Sukurti  naujų 
bibliografinių įrašų 
elektroniniame 
kataloge. 
 
3. Įsigyti  ne mažiau 
fiz. vnt. 

2,31 
 
 
 

10060 
 

7170 
 

2862 
 

28 
 
 
 
 

18800 
 
 

10753 
 
 

1560 
 
 
 

1940 

2,28 
 
 
 

9924 
 

6292 
 

2862 
 

23 
 
 
 
 

21327 
 
 

16793 
 
 

1650 
 
 
 

1935 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dėl knygų 
susidėvėjimo
, fondo 
senėjimo, 
prarasto 
aktualumo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dėl knygų 
brangimo 
įsigyta 
mažiau egz. 

 



06-1-09 Kultūros renginių 
įgyvendinimas 

 13.0 13.0 x x    

 Savivaldybės 
finansuojami renginiai 

B 13,0 13,0 Organizuoti ne 
mažiau renginių: 
susitikimų, kūrybos 
vakarų, edukacijų, 
literatūros ir muzikos 
programų, 
monospektaklių. 

790 1006 
 
  

iš jų 38 
už SB lėšas 

Vartotojų 
aptarnavimo 
sk. padalinių 
darbuotojai 

Iš viso: 1,655.6 1,655.6 x x x x  
Iš savivaldybės gautinos 1,607.6 1,607.6       

Iš kitų šaltinių gautinos lėšos: 48.0 48.0      
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Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147358009
 D/L: 2025-03-28 11:26:17

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  3.252.352,87 3.138.012,22

I Nematerialusis turtas P03 5.392,84 8.358,92

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  589,57 1.061,23

I.3    Kitas nematerialusis turtas  4.803,27 7.297,69

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 3.217.404,67 3.129.653,30

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  1.880.025,67 1.919.282,30

II.3    Infrastruktūros statiniai  15.264,16 1,16

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  118.286,26 617,34

II.6    Transporto priemonės  0,29 1.042,37

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  1.203.828,29 1.208.710,13

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 29.555,36

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  60.904,63 110.898,49

I Atsargos P08 1.136,48 1.299,96

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  1.086,26 1.286,82

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  50,22 13,14

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 5.630,66 36.828,30

III Per vienus metus gautinos sumos P10 48.469,05 67.547,42

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  39.021,23 67.111,55

III.6    Kitos gautinos sumos  9.447,82 435,87

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 5.668,44 5.222,81

IŠ VISO TURTO:  3.313.257,50 3.248.910,71
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2025-03-14 25/LS-25



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 3.232.354,73 3.178.928,38
I Iš valstybės biudžeto 928.905,27 804.111,07
II Iš savivaldybės biudžeto 1.982.523,14 1.995.666,32
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 208.988,82 256.448,85
IV Iš kitų šaltinių 111.937,50 122.702,14
E ĮSIPAREIGOJIMAI 77.988,57 67.208,30
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 29.555,36 29.555,36
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 29.555,36 29.555,36
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 48.433,21 37.652,94
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 96,75
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 2.851,09 1.386,05
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 45.582,12 36.170,14
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 2.914,20 2.774,03
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 2.914,20 2.774,03
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 140,17 -150,00
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.774,03 2.924,03
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

3.313.257,50 3.248.910,71

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Vyr. buhalterė

Direktorė

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147358009

D/L: 2025-03-28 11:26:17

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.650.863,19 1.458.718,06
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.645.425,19 1.454.606,06
I.1    Iš valstybės biudžeto 35.956,55 23.516,71
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 1.487.775,71 1.337.613,45
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 70.731,06 70.114,26
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 50.961,87 23.361,64
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 5.438,00 4.112,00
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 5.438,00 4.112,00
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.650.723,02 -1.458.868,06
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.292.715,10 -1.126.731,39
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -105.916,22 -89.061,73
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -69.731,37 -71.973,81
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.448,52 -1.595,07
V TRANSPORTO -3.904,46 -5.449,26
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -1.686,90 -1.000,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -6.708,58 -24.786,40
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -35.849,65 -18.321,66
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -34.956,85 -47.873,30
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -1.753,27 -1.592,40
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -74.799,79 -47.038,94
XIV KITOS -21.252,31 -23.444,10
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 140,17 -150,00
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 0,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 150,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -150,00
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

140,17 -150,00

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 140,17 -150,00
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2025-03-14 25/LS-28

Direktorė

Vyr.buhalterė

Vida Garunkštytė

Asta Ivanauskienė



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      Patvirtinta
      ID: -2147358009
      D/L: 2025-03-13 13:12:46

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 445,63 0,00 445,63 784,54 0,00 784,54
I Įplaukos 1.476.848,84 0,00 1.476.848,84 1.413.443,77 0,00 1.413.443,77
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.458.282,10 0,00 1.458.282,10 1.301.949,21 0,00 1.301.949,21
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 17.560,00 0,00 17.560,00 6.304,00 0,00 6.304,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 1.440.722,10 0,00 1.440.722,10 1.295.316,81 0,00 1.295.316,81
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 328,40 0,00 328,40
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų 462,00 0,00 462,00
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 1.239,93 0,00 1.239,93 2.800,00 0,00 2.800,00
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 4.975,00 0,00 4.975,00 3.650,00 0,00 3.650,00
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 12.351,81 0,00 12.351,81 104.582,56 0,00 104.582,56
II Pervestos lėšos -15.340,35 0,00 -15.340,35 -12.920,00 0,00 -12.920,00
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -15.340,35 0,00 -15.340,35 -12.920,00 0,00 -12.920,00
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -1.461.062,86 0,00 -1.461.062,86 -1.399.739,23 0,00 -1.399.739,23
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.251.000,00 0,00 -1.251.000,00 -1.110.480,99 0,00 -1.110.480,99
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -63.293,06 0,00 -63.293,06 -71.973,81 0,00 -71.973,81
III.3    Komandiruočių -1.461,18 0,00 -1.461,18 -1.595,07 0,00 -1.595,07
III.4    Transporto -3.808,54 0,00 -3.808,54 -5.449,26 0,00 -5.449,26
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -2.119,10 0,00 -2.119,10 -1.000,00 0,00 -1.000,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -12.252,54 0,00 -12.252,54 -24.786,40 0,00 -24.786,40
III.7    Atsargų įsigijimo -38.779,57 0,00 -38.779,57 -47.873,30 0,00 -47.873,30
III.8    Socialinių išmokų -7.320,40 0,00 -7.320,40
III.9    Nuomos -1.807,63 0,00 -1.807,63 -1.592,40 0,00 -1.592,40
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -61.405,04 0,00 -61.405,04 -111.543,90 0,00 -111.543,90
III.11    Sumokėtos palūkanos 0,00 0,00
III.12    Kitos išmokos -17.815,80 0,00 -17.815,80 -23.444,10 0,00 -23.444,10

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

25/LS-272025-03-14



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -197.438,03 0,00 -197.438,03 -258.559,41 0,00 -258.559,41
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -197.438,03 0,00 -197.438,03 -258.559,41 0,00 -258.559,41
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 197.438,03 0,00 197.438,03 258.559,41 0,00 258.559,41
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 197.438,03 0,00 197.438,03 258.559,41 0,00 258.559,41
IV.1    Iš valstybės biudžeto 127.072,62 0,00 127.072,62 44.348,00 0,00 44.348,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 39.810,74 0,00 39.810,74 59.143,85 0,00 59.143,85
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 30.400,00 0,00 30.400,00 155.067,56 0,00 155.067,56
IV.4    Iš kitų šaltinių 154,67 0,00 154,67

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 445,63 0,00 445,63 784,54 0,00 784,54
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 5.222,81 5.222,81 4.438,27 4.438,27
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5.668,44 5.668,44 5.222,81 5.222,81

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Vyr. buhalterė

Direktorė Vida Garunkštytė

Asta Ivanauskienė



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         Patvirtinta
      ID: -2147358009
      D/L: 2025-03-13 13:12:46

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.924,03 2.924,03
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -150,00 -150,00
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.774,03 2.774,03
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 140,17 140,17
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2.914,20 2.914,20

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)
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______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

2025-03-14 25/LS-26

Vyr. buhalterė

Direktorė Vida Garunkštytė

Asta Ivanauskienė



UTENOS A. IR M. MIŠKINIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2024 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

  

2025 m. kovo 14 d. Nr. 25/LS-29 

                                                                     Utena  

 

I. BENDROJI DALIS 

   

 1. Viešojo sektoriaus subjekto registracijos kodas – 190194285, juridinių asmenų 

registre įregistruotas 1998 m. liepos 8 dieną, subjekto adresas – Maironio g. 12, Utena. Viešojo 

sektoriaus subjektas yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja yra Utenos rajono 

savivaldybės taryba ir yra savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojas. Turi  juridinio asmens 

teises ir apvalų antspaudą. Subjektas priklauso Utenos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų grupei, kontroliuojantis subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija. Veiklos 

funkcijos apibrėžtos veiklos nuostatuose, patvirtintuose Utenos rajono tarybos sprendimu Nr. 

TS-273 2007-12-20. Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka yra Utenos rajono savivaldybės 

biudžetinė informacijos, švietimo ir kultūros įstaiga, kurioje kaupiami, tvarkomi, saugomi 

spaudiniai ir kt. dokumentai, atsižvelgiant į savivaldybės ekonominę ir kultūrinę plėtrą, vykdo 

viešųjų paslaugų teikimo funkcijas, taip pat ir kitą veiklą - trumpalaikę patalpų nuomą.  

 2. Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų nėra. 

 3. Centralizuotą bibliotekos sistemą sudaro: Utenos A. ir M. Miškinių viešoji 

biblioteka, 2 miesto Aukštakalnio ir Smėlio bibliotekos ir 20 struktūrinių padalinių: 

      3.1. Antalgės biblioteka 

      3.2. Biliakiemio biblioteka 

      3.3. Daugailių biblioteka 

      3.4. Juknėnų biblioteka 

      3.5. Kaniūkų biblioteka 

      3.6. Kirdeikių biblioteka 

      3.7. Klykių biblioteka 

      3.8. Kuktiškių biblioteka 

      3.9.  Leliūnų biblioteka 

      3.10. Pačkėnų biblioteka 

      3.11. Pakalnių biblioteka 

      3.12. Radeikių biblioteka 

      3.13. Saldutiškio biblioteka 

      3.14. Sirutėnų biblioteka 

      3.15. Sudeikių biblioteka 

      3.16. Tauragnų biblioteka 

      3.17. Užpalių biblioteka 

      3.18. Vyžuonų biblioteka 

      3.19. Vaikutėnų biblioteka 

      3.20. Vilučių biblioteka 

Struktūrinių padalinių veikla atitinka bibliotekos veiklą. 



 4. Svarbių sąlygų ir aplinkybių, kurios gali paveikti tolesnę bibliotekos veiklą 

finansinių ataskaitų sudarymo dieną nėra. 

  5. FBA ir GTPA ataskaitose likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  2914,20 

eurai. 

  6. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį: 

                                   1 lentelė 

 Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

67 69 

 

II.  APSKAITOS POLITIKA 

 1. Utenos A.  ir M. Miškinių viešoji biblioteka nuo 2010 metų sausio 1 dienos 

apskaitą tvarko, organizuoja ir rengia finansinių ataskaitų rinkinį vadovaujantis  Lietuvos 

Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu (Žin., 2001, Nr. 99-3515)  ir kitais galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės 

aktais bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau-VSAFAS), 

bei apskaitos politika, patvirtinta vadovo įsakymu Nr. B2A 2009-12-29. 

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio trukmė 12 mėnesių, ji prasideda sausio 1 dieną ir baigiasi 

gruodžio 31 dieną. 

 2. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINAS-

FINALGA“, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. Apskaitos duomenys 

detalizuojami pagal šiuos požymius: Valstybės funkcija;  programą; lėšų šaltinį; biudžeto išlaidų 

ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. Apskaita bibliotekoje tvarkoma atliekant dvejybinį 

įrašą,  apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos   Respublikos piniginį vienetą eurą. 

Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių  buvimas, atlikimas ir rezultatų įforminimas Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į 

eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba 

ūkinės operacijos atlikimo dieną. Į VSAKIS sistemą finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas 

tikslumu – eurais ir euro centais. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama 

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, išsami. 

 Apskaitos politika keičiama, kai keičiami VSAFAS ar kiti buhalterinę apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojantys teisės aktai. Klaidos pastebėtos po finansinių 

ataskaitų sudarymo, skirstomos į esmines ir neesmines. Neesminės taisomos tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai jos pastebėtos, koregavimą parodant toje pačioje finansinių ataskaitų eilutėje, 



kurioje buvo padaryta klaida. Esminės klaidos taisomos retrospektyviai, klaidų poveikį  

perviršiui ar deficitui parodant atskiroje Veiklos rezultatų  ataskaitos eilutėje „ Apskaitos 

politikos ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. 

 3. Nematerialiajam turtui yra priskiriamas  materialios formos  neturintis 

nepiniginis turtas,   jei jis atitinka  VSAFAS nustatytus nematerialiojo turto apibrėžimo 

kriterijus. Įsigijimo metu registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Finansinės būklės 

ataskaitoje  jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant 

sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą jeigu jis yra. Likvidacinė vertė - 0.  

 4. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje jei jis 

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir  VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus.  Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmonė valdo ir 

kontroliuoja, iš kurio tikisi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kuris bus 

naudojamas ilgiau nei vienus metus, kurio įsigijimo savikainą galima patikimai nustatyti ir kurio 

vertė didesnė už nustatytą minimalią turto vertę. Minimali ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

vertė – 500 eurų. Atliekant inventorizaciją ,turto nuvertėjimo požymių nenustatyta. 

 2009 metais bibliotekos veikloje, bibliotekos knygų fondas buvo apskaitomas kaip 

„Trumpalaikis turtas“. Perėjimo prie VSAFAS dieną į ilgalaikio turto registravimo sąskaitą 

bibliotekos knygų fondas perkeltas įsigijimo savikaina ir apskaitoje registruojamas kaip kitas 

ilgalaikis materialus turtas (bibliotekų fondai).  

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai 

proporcingas (tiesinis) metodas. Įsigijimo metu ilgalaikis materialusis turtas registruojamas 

apskaitoje įsigijimo savikaina. Jis parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo 

savikainos atimant nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą.  

 5. Biologinis turtas.  Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka  biologinio turto 

neturi. 

 6. Atsargos - turtas, kuris sunaudojamas per metus pajamoms uždirbti ar 

viešosioms paslaugoms teikti arba kuris laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti  vykdant 

įprastą veiklą, taip pat ūkinis inventorius, nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos teikti 

paslaugos pagal trumpalaikes sutartis. Atsargos pirminio pripažinimo metu  įvertinamos 

įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) 

savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Nemokamai 

gautos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Apskaičiuodama atsargų, 

sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, biblioteka taiko konkrečių kainų 

įkainojimo metodą.  



Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. 

 7. Finansavimo sumos - pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus 

kriterijus. Finansavimo sumos - tai įstaigos iš savivaldybės, valstybės biudžeto ir kitų šaltinių 

gautas finansavimas, skirtas vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos pagal 

paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti  (turtui gautam nemokamai 

ar už simbolinį atlygį) ir finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti. Jos skirtos 

ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Gautos ir panaudotos finansavimo sumos arba jų 

dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo 

sumomis susijusios sąnaudos. 

 8. Atidėjinys įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo 

laiko negalima tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai  pripažįstami ir 

registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar 

neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo 

suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

ir koreguojami, atsižvelgus į naujas aplinkybes ar įvykius, kad parodytų dabartinį įvertinimą. 

 9. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas).  Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai 

didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka 

nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį registruojamos apskaitoje kaip 

sąnaudos- tolygiai per nuomos laikotarpį. Finansinės nuomos įsipareigojimai registruojami 

apskaitoje  pasirašius veiklos nuomos sutartį pagal turto perdavimo ir priėmimo akto datą, 

įmokos registruojamos apskaitoje išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas 

įmokas. Nutraukus veiklos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

nuomos sutartį, VSS nuostoliai, susidarę dėl prievolės kompensuoti veiklos nuomos sutarties 

nutraukimo išlaidas, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 10. Segmentai. Apskaita yra tvarkoma pagal „Poilsis kultūra ir religija„ segmentą. 

Pagal veiklos segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos sąnaudos 

ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. 

  11. Kitos pajamos. Pajamų  apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos, 

išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus gaunama su sandoriu susijusi 

ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų uždirbimu susijusias 

sąnaudas. Pajamos registruojamos   apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 



 12. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos  vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Išlaidos, nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų 

uždirbimu, bet skiriamos pajamoms  uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje 

registruojamos ir  pateikiamos kaip turtas ir bus pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais 

laikotarpiais. Registruojant sąnaudas apskaitoje grupuojama  pagal tai, kokią veiklą vykdant jos 

buvo padarytos. Išskiriamos šios sąnaudų grupės pagal veiklos rūšis: pagrindinės veiklos 

sąnaudos,  kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.  Sąnaudų 

grupavimas nepriklauso nuo to, iš kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos. 

Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos kiekvieno 

mėnesio paskutinę dieną. Tarnautojams ar darbuotojams mokėtinos sumos už kasmetines 

atostogas  kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d. 

 13. Straipsnių tarpusavio užskaitos. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir 

įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai 

konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos. Tokiu būdu užskaitomos pajamos ir 

sąnaudos dėl teigiamo ir neigiamo užsienio valiutos kurso pokyčio. 

 14. Kiti apskaitos principai - Pastovumo principas reikalauja, kad pasirinktą 

apskaitos politiką taikytų nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų 

ataskaitinių laikotarpių finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas. 

Apskaitos politika gali būti keičiama dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo ir jei to reikalauja kiti 

teisės aktai. Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms 

operacijoms ir ūkiniams įvykiams, kurių turinys iš esmės skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų 

ar ūkinių įvykių; naujos apskaitos politikos taikymas  ūkinėms operacijoms, kurių VSS iki to 

laiko nevykdė ir ūkiniams įvykiams, kurių VSS iki to laiko neturėjo. 

 

III. PASTABOS 

 

 P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas. 

Informacijos apie apskaitos politikos keitimus ir esminių klaidų taisymą nėra.         

 P02.Informacija pagal segmentus. 

Informacija pagal segmentus ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio pateikiama 

aiškinamojo rašto 1 priede „Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus“. 

Veiklos sąnaudos apskaitomos pagal „Poilsis kultūra ir religija“ segmentą. Pagrindinės veiklos 

sąnaudos 2024 m. lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu  padidėjo  191,85 tūkst. eurais.  

Pagrindinį padidėjimą lėmė darbo užmokesčio didinimas kultūros darbuotojams ir  MMA  



padidėjimas – 165,98 tūkst. Eurų. Komunalinių paslaugų sąnaudos sumažėjo 2,46 tūkst. eurų., 

komandiruočių sąnaudos kito nežymiai, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sumažėjo 0,15 tūkst. 

eurų., patalpų remonto ir eksploatavimo sąnaudos sumažėjo 18,08 tūkst. eurų./ susidėvėjimas ir 

amortizacija 16,86 tūkst. eurų. mažiau negu praėjusį laikotarpį, sunaudotų atsargų sąnaudos 

sumažėjo – 12,70 tūkst. eurų, ilgalaikio turto nurašyta daugiau už 17,53 eurų. kitų paslaugų 

sąnaudos padidėjo – 24,87 tūkst. eurų., Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal 

veiklos segmentus – 2 priedas. 

 P03. Nematerialus turtas. 

 Informacija apie bibliotekos nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta aiškinamojo rašto 3 priede „Nematerialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nematerialiojo turto likutinė vertė – 5,4 tūkst. 

eurų. Lyginant su ankstesnių metų laikotarpiu nematerialaus  turto likutinė vertė kito. 

Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo  įsigyta nematerialaus turto ar programine įranga ir jos licenzijų. 

Neribotas naudingo tarnavimo laikas nematerialiajam turtui nustatomas komisijos 

sprendimu ir prie tokio turto gali būti priskiriami plėtros darbai, literatūros, mokslo ir meno 

kūriniai, tokio turto biblioteka neturi. 

Nematerialiojo turto, kuris yra  visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina tūkst. eurų: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

68,5 63,7 

    Ataskaitiniu laikotarpiu buvo nenurašyta nebenaudojamo, amortizuotos programinės įrangos 

turto. 

Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, biblioteka neturi. 

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto  biblioteka neturi. 

Per ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto nėra. 

Nematerialiojo turto tyrimų išlaidų, pripažintų ataskaitinio ir praėjusio laikotarpio sąnaudomis, 

nėra. Įvykių ir aplinkybių, dėl kurių būtų pripažinti, panaikinti ar sumažinti nematerialiojo turto 

nuvertėjimo nuostoliai  2024 m. nebuvo. Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti,  biblioteka  

neturi. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, nėra.    



 2 lentelė. Nustatyti šie nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikotarpiai: 

 Nematerialiojo turto grupės Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 

reikšmė (metais) 

Amortizacijos 

normatyvo 

didžiausia reikšmė 

( metais) 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir 

techninė dokumentacija 

2 3 

2 Patentai, autorių ir kitos teisės 4 5 

3. Kitas nematerialus turtas 4 5 

 

 P04. Ilgalaikis materialus turtas. 

 Informacija apie bibliotekos ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta  aiškinamojo rašto 4 priede. Naujai gauta turto už 

196,19 tūkst. eurų, tame skaičiuje neatlygintinai gauta  turto už 46,83  tūkst. eurų. Per ataskaitinį 

laikotarpį  ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo suma 102,95 tūkst. eurų.      

Bibliotekos knygų fondas per ataskaitinį   laikotarpį   padidėjo 72,55 tūkst. eurų, 

neatlygintinai gauta už 5,08 tūkst. eurų, naujai įsigyta už 67,47 tūkst. eurų. Per ataskaitinį 

laikotarpį nurašyta netinkama naudoti, mašinos ir įrengimai, baldai ir kitas ilgalaikis materialus 

turtas  už 10,4 tūkst. eurų, nurašyta susidėvėjusių  knygų už 35,8 tūkst. eurų. 

Materialiojo turto, kuris yra  visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 

įsigijimo ar pasigaminimo savikaina  tūkst. eurų: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

176,67 176,67 

     

 Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, nėra. 

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto, nėra. 

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, nėra. 

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, nėra.    

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 lentelė. Nustatyti  tokie turto naudingo tarnavimo laikotarpiai pagal  turto grupes: 

 Ilgalaikio materialiojo turto grupės Nusidėvėjimo 

normatyvo 

mažiausia reikšmė 

(metais) 

Nusidėvėjimo 

normatyvo 

didžiausia 

reikšmė ( metais) 

1. Pastatai  80 100 

2. Infrastruktūros statiniai 10 15 

3. Transporto priemonės 7 10 

4. Mašinos ir įrenginiai 9 10 

5. Baldai,  biuro įranga ir kitas 

ilgalaikis materialusis turtas 

6 10 

 

 P05. Finansinis turtas. 

Finansinio turto nėra. 

 P06. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo  sutarčių. 

 Informacijos  apie  turtą atsirandantį iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

turto perdavimo sutarčių nėra.   

 P07. Biologinis turtas. 

Įstaigoje  užregistruoto   biologinio turto  nėra. 

 P08. Atsargos. 

 Atsargų likutis lyginant su praėjusiu ataskaitiniu  laikotarpiu keitėsi nereikšmingai. 

Apskaitoje liko nenurašytas dar nepanaudotas kuras kūrenimui, taip pat kuras automobilių 

bakuose.  Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą atsispindi aiškinamojo rašto 6 priede. 

 P09. Išankstiniai apmokėjimai.  

 Išankstiniai apmokėjimai, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, keitėsi 

nereikšmingai. Didžiąją išankstinių  apmokėjimų dalį sudaro ateinančių metų /t. y. 2025 m./ 

išankstiniai apmokėjimai už prenumeratą  – „Lietuvos paštas“ 5,1 tūkst. eurų,  Kitas ateinančių 

laikotarpių sąnaudas sudaro išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, 

apskaitoje registruojama ir pateikiama finansinėse ataskaitose kaip turtas ir bus pripažįstamas 

sąnaudomis būsimais laikotarpiais.                                                     

Išankstiniai apmokėjimai  tūkst. eurų: 



     Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Išankstiniai apmokėjimai 

tiekėjams 

5,1  36,3 

Kitos ateinančių laikotarpių 

sąnaudos 

0,53  0,53 

Informacija pateikiama aiškinamojo rašto priede Nr.7 „Informacija apie išankstinius 

apmokėjimus“ 

 P10. Gautinos sumos. 

 Per vienus metus gautinos sumos.  Pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

užregistruotos per vienus metus  sukauptos gautinos sumos iš – 48,5 tūkst. eurų. Palyginus su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu  keitėsi nereikšmingai. Sukauptos gautinos sumos, tai sumos 

kreditoriniam įsiskolinimui padengti ir sukauptos  sumos  atostogų  rezervui  - 39,0 tūkst. eurų. 

Informacija   pateikiama aiškinamojo rašto 8 priede “Informacija apie per vienerius metus 

gautinas sumas” 

 P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

 Pateikta informacija aiškinamojo rašto 9 priede „Informacija apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus“  Metų pabaigai  banko sąskaitose pinigų likutis  5668,44  eurų, gautos bet nepilnai 

panaudotos paramos lėšos, iš kitų finansavimo šaltinių gautos lėšos.  

 P12. Finansavimo sumos. 

 Finansavimo sumos detalizuojamos   aiškinamojo rašto 10 priede „Finansavimo sumos pagal 

šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ ir 11 priede „Finansavimo sumų 

likučiai“. 

 Gautos finansavimo sumos lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjo 

53,4 tūkst. eurų. Lyginant pagal šaltinius iš savivaldybės biudžeto, per ataskaitinį laikotarpį 

gautos finansavimo sumos sumažėjo 13,14 tūkst. eurų. Gautos finansavimo sumos iš Valstybės 

biudžeto  padidėjo 124,79 tūkst., finansavimo sumos iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų sumažėjo  47,46 tūkst. eurų,  finansavimo sumos iš kitų šaltiniu lyginant su 

praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 10,77  tūkst. eurų.   

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikiama 

prieduose Nr.12 ir Nr.13.  

  P13. Finansiniai įsipareigojimai 

 Finansinių įsipareigojimų biblioteka neturi. 



  P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir 

kitų turto perdavimo  sutarčių.  

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos 

(lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, biblioteka neturi. 

 Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė  nurodyta sutartyse  20,9 tūkst. eurų: 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės Ataskaitinis 

laikotarpis 

(eurai) 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis (eurai) 

1. Programinė įranga ir jos licencijos 3478,63 3478,63 

2. Baldai ir biuro įranga -  

3. Kiti pastatai 297,85 297,85 

4. Žemė 17104,00 17104,00 

 Trumpalaikis turtas -  

3. Iš viso: 20880,48 20880,48 

 

 P15. Atidėjiniai. 

  Ataskaitiniu laikotarpiu užregistruota atidėjinių kompensacijoms 10 darbuotojų 

sulaukusiems pensijinio  amžiaus sumoje 29,6 tūkst. eurų. Pagal panaudojimo laiką tai ilgalaikiai 

atidėjiniai nuo vienų iki penkerių metų, nes nėra tiksliai žinoma, kada reiks išmokėti išeitines 

kompensacijas. Aiškinamojo rašto 14 ir 15 priedai. 

  P17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai (tūkst. eurų) 

Įsipareigojimai pagal 

rūšis 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiekėjams mokėtinos 

sumos 

2,9 1,4  

Su darbo santykiais 

susiję įsipareigojimai 

45,6 36,2  

Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

0 0  

Įsipareigojimai viso: 48,4 37,6  

     



Informacija pateikiama aiškinamojo rašto 16 priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikes   

mokėtinas sumas“. 

 Trumpalaikis įsiskolinimas tiekėjams  už komunalines paslaugas: UAB „Utenos 

Šilumos tinklai“ – 2,07  tūkst. eurų, UAB „Utenos komunalininkas“ – 0,09 tūkst. eurų,  AB 

„Energijos skirstymo operatorius“ – 0,005 tūkst. eurų, už ryšio paslaugas UAB TELE2, TELIA 

Lietuva AB – 0,19 tūkst. eurų, už suteiktas paslaugas, UAB „Alauša“ – 0,20 tūkst. eurų., už kitas 

prekes, suteiktas paslaugas tiekėjams liko skola – 0,30 tūkst. eurų. 

 P18. Grynasis turtas. 

 Bibliotekos grynojo turto likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 2914,20 

eurai tai sudaro nepanaudotas praėjusių metų perviršis sumoje  2774,03 eurų ir šių metų perviršis 

yra 140,17 eurų. Priskaitytos sumos už suteiktas paslaugas Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centrui, nepanaudotos paramos lėšos. 

 

 P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.  

  Kitos veiklos   pajamos 0,775 tūkst. eurų, tai pajamos už salės nuomą, Pateikta 

informacija aiškinamojo rašto 17 priede „Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos“. 

Pagrindinės   veiklos kitos  pajamos – 5,44  tūkst. eurų  lyginant su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu padidėjo 1,33 tūkst. eurų.  Pagrindinės veiklos kitos pajamas sudaro: spausdintų 

dokumentų įrišimas, skenavimas, kopijavimas, dokumentų persiuntimas iš kitų bibliotekų  per 

tarpbibliotekinį abonementą.   

Informacija pateikiama aiškinamojo rašto 18  priede „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“. 

 P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos.  

 Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas pateikta P02 pastaboje aprašant 

informaciją pagal segmentus. 

 Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 

aiškinamojo rašto priede 19. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos padidėjo 172.58 tūkst. eurų, t.sk. išmokėtos išeitinės pašalpos iš 

darbdavio lėšų sumoje 8.94 tūkst. eurų. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas 

pateikiama aiškinamojo rašto 20 priede. Jas sudaro spaudos prenumeratos sąnaudos. 

 

 P24. Finansinės rizikos valdymas. 

 Įstaiga palūkanų, kredito ir valiutos pokyčio rizikos neturi. Informacija pateikiama 

aiškinamojo rašto 21 priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos 

(lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio valiutomis“. 



  P29. Perėjimas nuo anksčiau taikytos politikos prie VSAFAS. 

  Informacijos apie perėjimą nuo anksčiau taikytos apskaitos  politikos  prie 

VSAFAS nėra, nes apskaita praėjusiais ataskaitiniais metais  buvo tvarkoma pagal VSAFAS. 

Restruktūrizavimas ar veiklos nutraukimas nenumatomas. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto pokyčių nėra. 

Teisinių ginčų įstaiga neturi. 

 Direktorė                           Vida Garunkštytė 

 

 

 

 

 

 Vyr. buhalterė              Asta Ivanauskienė  
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.651.074,50 -1.651.074,50
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.293.066,58 -1.293.066,58
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -105.916,22 -105.916,22
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -69.731,37 -69.731,37
1.4    Komandiruočių -1.448,52 -1.448,52
1.5    Transporto -3.904,46 -3.904,46
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.686,90 -1.686,90
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.708,58 -6.708,58
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -35.849,65 -35.849,65
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -34.956,85 -34.956,85
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -1.753,27 -1.753,27
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -74.799,79 -74.799,79
1.14    Kitos -21.252,31 -21.252,31

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.461.062,86 -1.461.062,86
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.251.000,00 -1.251.000,00
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -63.293,06 -63.293,06
3.1.3       Komandiruočių -1.461,18 -1.461,18
3.1.4       Transporto -3.808,54 -3.808,54
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.119,10 -2.119,10
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -12.252,54 -12.252,54
3.1.7       Atsargų įsigijimo -38.779,57 -38.779,57
3.1.8       Socialinių išmokų -7.320,40 -7.320,40
3.1.9       Nuomos -1.807,63 -1.807,63
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -61.405,04 -61.405,04
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -17.815,80 -17.815,80

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Aiškinamojo rašto 1 priedas
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Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.458.868,06 -1.458.868,06
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.126.731,39 -1.126.731,39
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -89.061,73 -89.061,73
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -71.973,81 -71.973,81
1.4    Komandiruočių -1.595,07 -1.595,07
1.5    Transporto -5.449,26 -5.449,26
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.000,00 -1.000,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -24.786,40 -24.786,40
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -18.321,66 -18.321,66
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -47.873,30 -47.873,30
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -1.592,40 -1.592,40
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -47.038,94 -47.038,94
1.14    Kitos -23.444,10 -23.444,10

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.399.739,23 -1.399.739,23
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.110.480,99 -1.110.480,99
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -71.973,81 -71.973,81
3.1.3       Komandiruočių -1.595,07 -1.595,07
3.1.4       Transporto -5.449,26 -5.449,26
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.000,00 -1.000,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -24.786,40 -24.786,40
3.1.7       Atsargų įsigijimo -47.873,30 -47.873,30
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -1.592,40 -1.592,40
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -111.543,90 -111.543,90
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -23.444,10 -23.444,10

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Aiškinamojo rašto 2 priedas

Asta
Cross-Out

Asta
Cross-Out
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

5.417,15 884,00 57.474,60 63.775,75

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

5.417,15 884,00 57.474,60 63.775,75

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -4.355,92 -884,00 X -50.176,91 X X -55.416,83

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -471,66 X -2.494,42 X X -2.966,08

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -4.827,58 -884,00 X -52.671,33 X X -58.382,91

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Aiškinamojo rašto 3 priedas
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

589,57 0,00 4.803,27 5.392,84

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1.061,23 0,00 7.297,69 8.358,92

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

2.581.576,46 4,00 42.328,63 11.584,80 1.477.067,82 4.112.561,71

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

15.263,00 125.779,50 55.145,30 196.187,80

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

125.779,50 23.573,56 149.353,06

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 15.263,00 31.571,74 46.834,74

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-3.640,67 -6.713,86 -10.354,53

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -3.640,67 -6.713,86 -10.354,53

4 Pergrupavimai (+/-) 1.778,70 1.778,70

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

2.581.576,46 15.267,00 166.246,16 11.584,80 1.525.499,26 4.300.173,68

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-662.294,16 -2,84 -41.711,29 -10.542,43 -268.357,69 X -982.908,41

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-549,10 X -549,10

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-39.256,63 -9.719,29 -1.042,08 -52.932,14 X -102.950,14

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

3.638,64 X 3.638,64

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 3.638,64 X 3.638,64

11 Pergrupavimai (+/-) -167,96 167,96 X 0,00

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-701.550,79 -2,84 -47.959,90 -11.584,51 -321.670,97 X -1.082.769,01

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

1.880.025,67 15.264,16 118.286,26 0,29 1.203.828,29 3.217.404,67

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

1.919.282,30 1,16 617,34 1.042,37 1.208.710,13 3.129.653,30

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Aiškinamojo rašto 4 priedas
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo

1 
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P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 29.555,36
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 29.555,36

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto 5 priedas
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.286,82 13,14 1.299,96
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 15.764,35 50,22 15.814,57
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 14.357,90 14.357,90
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1.406,45 50,22 1.456,67

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-15.964,91 -13,14 -15.978,05

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -15.964,91 -13,14 -15.978,05
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

1.086,26 50,22 1.136,48

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

1.086,26 50,22 1.136,48

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

1.286,82 13,14 1.299,96

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto 6 priedas
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 5.630,66 36.828,30

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 5.105,66 36.303,30

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 525,00 525,00

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 5.630,66 36.828,30

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Aiškinamojo rašto 7 priedas
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

48.469,05 39.021,23 67.547,42 67.208,30

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 39.021,23 39.021,23 67.111,55 67.111,55
1.5.1       Iš biudžeto 39.021,23 39.021,23 67.111,55 67.111,55
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 9.447,82 435,87 96,75

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 48.469,05 39.021,23 67.547,42 67.208,30

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Aiškinamojo rašto 8 priedas
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

5.668,44 5.222,81

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 5.668,44 5.222,81
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 5.668,44 5.222,81
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Aiškinamojo rašto 9 priedas
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

804.111,07 153.192,62 7.558,13 -35.956,55 928.905,27

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 804.111,07 127.072,62 7.558,13 -9.836,55 928.905,27

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 26.120,00 -26.120,00 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.995.666,32 1.483.532,84 -1.486.310,67 -10.365,35 0,00 1.982.523,14

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.982.955,57 39.810,74 -42.588,57 1.826,33 1.982.004,07

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 12.710,75 1.443.722,10 -1.443.722,10 -10.365,35 -1.826,33 519,07

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

256.448,85 30.400,00 0,00 1.899,68 -69.946,65 -9.813,06 208.988,82

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 235.447,82 664,44 1.899,68 -49.213,05 -693,06 188.105,83

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 21.001,03 30.400,00 -664,44 -20.733,60 -9.120,00 20.882,99

4 Iš kitų šaltinių 122.702,14 35.776,61 4.420,62 -50.961,87 111.937,50

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 121.015,45 35.621,94 4.420,62 -50.907,87 110.150,14

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.686,69 154,67 -54,00 1.787,36

5 Iš viso finansavimo sumų 3.178.928,38 1.702.902,07 0,00 13.878,43 -1.643.175,74 -20.178,41 0,00 3.232.354,73

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

804.111,07 804.111,07 928.905,27 928.905,27

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1.995.666,32 1.995.666,32 0,00 1.982.523,14 1.982.523,14

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

256.448,85 256.448,85 208.988,82 208.988,82

4 Iš kitų šaltinių 122.702,14 122.702,14 111.937,50 111.937,50

5 Iš viso 3.178.928,38 3.178.928,38 0,00 3.232.354,73 3.232.354,73

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Aiškinamojo rašto 11 priedas
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 720,00 720,00
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 720,00 720,00
Utenos Rotary klubas 193284317 700,00 700,00
Labdaros ir paramos fondas "Švieskime vaikus" 303057881 20,00 20,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 720,00 720,00
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 652,45 652,45

2 Turtu, išskyrus pinigus 3.573,27 720,00 4.293,27

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 4.225,72 720,00 4.945,72

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Aiškinamojo rašto 13 priedas
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 29.555,36 29.555,36
12 Iš viso  atidėjinių 29.555,36 29.555,36

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Aiškinamojo rašto 14 priedas
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 29.555,36 29.555,36

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 29.555,36 29.555,36

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Aiškinamojo rašto 15 priedas
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 2.851,09 1.386,05
4 Sukauptos mokėtinos sumos 45.582,12 9.411,98 36.170,14 516,95
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 45.582,12 9.411,98 36.170,14 516,95
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 48.433,21 9.411,98 37.556,19 516,95

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Aiškinamojo rašto 16 priedas
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 5.438,00 4.112,00
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.663,00 3.262,00
1.4    Kitos 775,00 850,00
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 5.438,00 4.112,00

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto 17 priedas
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 150,00
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 150,00

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -150,00
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 0,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto 18 priedas
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -21.252,31 -23.444,10
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -21.252,31 -23.444,10

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 67 -1.139.096,17 -122.240,90 -8.943,82 67 -968.539,21 -137.428,06

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -94.540,45 -21.102,50 0,00 3,0 -94.360,58 -22.374,85

5.2    kiti darbuotojai 65,0 -1.044.555,72 -101.138,40 -8.943,82 64,0 -874.178,63 -115.053,21

6 Kiti 1,0 -22.785,69 0,00 1,0 -20.764,12 0,00

7 Iš viso: 68 -1.161.881,86 -122.240,90 -8.943,82 68 -989.303,33 -137.428,06

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -16.705,44 -1.772,49 -129,69 X -14.257,69 -1.992,71

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Aiškinamojo rašto 20 priedas



Utenos A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  190194285, Maironio g. 12, Utenos m., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

31

 Patvirtinta
ID: -2147358009

D/L: 2025-03-13 13:12:46

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 37.652,94 48.433,21
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 37.652,94 48.433,21

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Aiškinamojo rašto 21 priedas



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 

bibliotekos 2024 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys 



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos

Finansavimo šaltinio

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1446422,14 1446422,14 1445697,10 1445697,10

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1257210,00 1257210,00 1257210,00 1257210,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 181891,74 181891,74 181166,70 181166,70

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 181891,74 181891,74 181166,70 181166,70

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 181891,74 181891,74 181166,70 181166,70

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 181891,74 181891,74 181166,70 181166,70

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 519,63 519,63 519,63 519,63

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 7815,08 7815,08 7815,08 7815,08

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 3808,54 3808,54 3808,54 3808,54

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1761,18 1761,18 1761,18 1761,18

(programos pavadinimas)

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-30

                                                                      (data)



2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 1807,63 1807,63 1807,63 1807,63

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 12952,54 12952,54 12952,54 12952,54

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2119,10 2119,10 2119,10 2119,10

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 64293,06 64293,06 64293,06 64293,06

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 7054,47 7054,47 7054,43 7054,43

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 79760,51 79760,51 79035,51 79035,51

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 166950,86 166950,86 166883,36 166883,36

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 166950,86 166950,86 166883,36 166883,36

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 166950,86 166950,86 166883,36 166883,36

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 94662,00 94662,00 94594,50 94594,50

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 94662,00 94662,00 94594,50 94594,50

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 94662,00 94662,00 94594,50 94594,50

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 67473,06 67473,06 67473,06 67473,06

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 67473,06 67473,06 67473,06 67473,06

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 67473,06 67473,06 67473,06 67473,06

IŠ VISO 335 1613373,00 1613373,00 1612580,46 1612580,46

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos 06.

Finansavimo šaltinio B

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1440722,14 1440722,14 1440722,10 1440722,10

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1257210,00 1257210,00 1257210,00 1257210,00

2 1 1 Darbo užmokestis 3 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 1239110,00 1239110,00 1239110,00 1239110,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 18100,00 18100,00 18100,00 18100,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 176191,74 176191,74 176191,70 176191,70

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 176191,74 176191,74 176191,70 176191,70

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 176191,74 176191,74 176191,70 176191,70

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 176191,74 176191,74 176191,70 176191,70

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 519,63 519,63 519,63 519,63

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 7815,08 7815,08 7815,08 7815,08

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 3808,54 3808,54 3808,54 3808,54

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1761,18 1761,18 1761,18 1761,18

KULTŪRINĖS VEIKLOS IR TURIZMO  PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Savivaldybės biudžetas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-31

                                                                      (data)



2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 1807,63 1807,63 1807,63 1807,63

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 12252,54 12252,54 12252,54 12252,54

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 2119,10 2119,10 2119,10 2119,10

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 63293,06 63293,06 63293,06 63293,06

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 7054,47 7054,47 7054,43 7054,43

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 75760,51 75760,51 75760,51 75760,51

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 7320,40 7320,40 7320,40 7320,40

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 23444,86 23444,86 23444,86 23444,86

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 23444,86 23444,86 23444,86 23444,86

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 23444,86 23444,86 23444,86 23444,86

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 4815,80 4815,80 4815,80 4815,80

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 18629,06 18629,06 18629,06 18629,06

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 18629,06 18629,06 18629,06 18629,06

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 18629,06 18629,06 18629,06 18629,06

IŠ VISO 335 1464167,00 1464167,00 1464166,96 1464166,96

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė

Vyr.buhalterė

(vardas ir pavardė)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos 04.

Finansavimo šaltinio B

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

IŠ VISO 335 16433,00 16433,00 16365,88 16365,88

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Savivaldybės biudžetas

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-32

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos 06.

Finansavimo šaltinio N

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1500,00 1500,00 775,00 775,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 1500,00 1500,00 775,00 775,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 1500,00 1500,00 775,00 775,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 1500,00 1500,00 775,00 775,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 1500,00 1500,00 775,00 775,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 700,00 700,00 700,00 700,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 800,00 800,00 75,00 75,00

IŠ VISO 335 1500,00 1500,00 775,00 775,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

KULTŪRINĖS VEIKLOS IR TURIZMO  PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Biudžetas - turto nuoma

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-33

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos 06.

Finansavimo šaltinio P

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00

IŠ VISO 335 4200,00 4200,00 4200,00 4200,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

KULTŪRINĖS VEIKLOS IR TURIZMO  PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Biudžetas - paslaugos

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-34

                                                                      (data)



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190194285

Programos 06.

Finansavimo šaltinio V

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

IŠ VISO 335 48844,00 48844,00 48844,00 48844,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

KULTŪRINĖS VEIKLOS IR TURIZMO  PLĖTOJIMO PROGRAMA

(programos pavadinimas)

 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Asta Ivanauskienė

Vida Garunkštytė

Biudžetas  - valstybės lėšos

Direktorė

Vyr.buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Utenos A. ir  M. Miškinių  viešoji biblioteka, 190194285, Maironio 12 Utena

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2025.03.14 Nr.25/LS-35

                                                                      (data)



(parašas) (vardas ir pavardė)(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



 

 

 

UTENOS A. IR  M. MIŠKINIŲ VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

BIUDŽETO  IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO UŽ 2024 METUS  

 
A I Š K I N A MA S I S    R A Š T A S 

2025-01-15    Nr. 25/LS-18 

Utena 

 

 

 

               Informacija apie įstaigą. Viešojo sektoriaus subjekto registracijos kodas – 190194285, 

juridinių asmenų registre įregistruotas 1998 m. liepos 8 dieną, subjekto adresas – Maironio 12, Utena. 

Viešojo sektoriaus subjektas yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja yra Utenos rajono 

savivaldybės taryba ir yra savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojas. Turi  juridinio asmens teises ir 

apvalų antspaudą. Subjektas priklauso Utenos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupei, 

kontroliuojantis subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija. Veiklos funkcijos apibrėžtos 

veiklos nuostatuose, patvirtintuose Utenos rajono tarybos sprendimu Nr .TS-273 2007-12-20. Utenos 

A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka yra Utenos rajono savivaldybės biudžetinė informacijos, švietimo 

ir kultūros įstaiga, kurioje kaupiami, tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kt. dokumentai, atsižvelgiant į 

savivaldybės ekonominę ir kultūrinę plėtrą, vykdo viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. 

 Centralizuotą bibliotekos sistemą sudaro: A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka, 2 miesto 

Aukštakalnio ir Smėlio bibliotekos ir 20 struktūrinių padalinių, kurių veikla atitinka bibliotekų veiklą. 

 Nepanaudotų lėšų pagal programas 04.1.09, 06.1.01, 06.1.08, 06.1.07 2024 metais 

nebuvo, visi gauti asignavimai panaudoti. 

 2  Nenurodytos reikšmingos informacijos nėra. 

 3. Įsipareigojimų, kurių mokėjimo terminas pradelstas nėra. 

 4. Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje  likutis 2024-12-31 d. – 0.00 eurų.  

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis eurais ir centais. 

 

 

 

 

Direktorė     Vida Garunkštytė 

 


